MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 50, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

LISTA DE ELEITORES APTOS A VOTAR PARA COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO

INTEGRADO EM INFORMÁTICA DO CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, do

Campus Avançado Uruguaiana, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital com a lista

de eleitores aptos a votar para a coordenação do Curso Técnico Integrado em Informática.

1. ELEITORES

ALCIR ISMAEL PAREDEZ DA SILVA ALUNO

ALESSANDRO RAFAEL LOPES DOS SANTOS ALUNO

ALÉXIA ROSANE SOTELO TEDY ALUNO

ALEXYA CIBELLI TEIXEIRA GUIMARAES ALUNO

ALISSON GONÇALVES RISSO ALUNO

ALLAN HENRIQUE SOARES GOMES ALUNO

AMANDHA AYRES DE ALMEIDA ALUNO

ANA CLARA RODRIGUES GRILLO ALUNO

ANDRIANE PEREIRA BAIRROS ALUNO

ANTHONY RODRIGUES DA SILVA ALUNO

ANTONIO AUGUSTO RIBEIRO SALGUEIRO ALUNO

ARTHUR DA SILVA MEDEIROS ALUNO

ARTHUR GUARIZI DE GODOY ALUNO

BERNARDO DO AMARAL VIANA ALUNO

BERNARDO FLORES FARIAS ALUNO

BERNARDO ZIANI DA FONTOURA ALUNO

BIANCA FERNANDES RAMOS ALUNO

BIANCA MAIA RIBEIRO ALUNO

BRUNO DE SOUZA SILVEIRA ALUNO

BRUNO DUMERCH DA SILVA ALUNO

BRUNO MARTINS DE LIMA ALUNO

CASSIANO DALL'OSTO RODRIGUES ALUNO

CASSIEL ELANO MOREL DO AMARAL ALUNO

CILMARA TEIXEIRA MIRALHA ALUNO

CLAUDIA KUSSUMA FLORES LESAMA ALUNO

DAVI TITO TAFERNABERRY ALUNO

DENZEL DUMERQUE DE SOUZA ALUNO

DOUGLAS BRAGA SANTANA ALUNO

DULY THAYNA ALVES ALUNO

EDUARDO BRUM BATISTA ALUNO

EDUARDO FERREIRA COSCIA ALUNO

mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

EMILLY NASCIMENTO DIAS ALUNO

ENDRYO MOREIRA PEREIRA ALUNO

ERIC ALESSANDRO MEDEIROS COSTA ALUNO

ERICK MARLON MACIEL LOPES ALUNO

ÉRIK POETINI DO PRADO LIMA ALUNO

FERNANDO GONCALVES DE MEDEIROS ALUNO

GABRIEL CARPES JARDIM ALUNO

GABRIEL DE BARROS ALVES ALUNO

GABRIELLI CONCEIÇÃO DAVIES ALUNO

GABRIELLY DOS SANTOS REZENDES ALUNO

GABRIEL PINTO DE OLIVEIRA ALUNO

GABRIELY ANTONELLA RODRIGUES CARRAZZONI ALUNO

GIOVANA VIDAL CONSOLI ALUNO

GUILHERME JAQUES ALUNO

GUILHERME MOREIRA ROCHA ALUNO

GUSTAVO ZACHARIAS PINTO ALUNO

HENRI GABRIEL BRANDÃO FAGUNDES ALUNO

IAGO CAITANO MARTINS DE SOUZA DOS SANTOS ALUNO

IAN LIMA FERREIRA ALUNO

IGHOR SAMUEL PEREIRA LEMES ALUNO

JEAN DA SILVA MILER NOGUEIRA ALUNO

JOAO ARTUR OVIEDO DE CAMPOS ALUNO

JOÃO GABRIEL JARDIM GONÇALVES ALUNO

JOÃO HENRIQUE JARDIM DAVILA ALUNO

JOÃO VICTOR BARBAT BARROS ALUNO

JOÃO VICTOR DOS SANTOS RODRIGUES ALUNO

JOAO VICTOR TUBINO MARTINS ALUNO

JULIA STHEFANY DE OLIVEIRA FONSECA ALUNO

KAREN EDUARDA PIRES GOULART ALUNO

KAUÃ ORTIZ DA ROSA ALUNO

KAYLANE MACEDO DIAS GONÇALVES ALUNO

KÉTLIN DANIELI CHAGAS DA ROSA ALUNO

LARISSA YASMIN PEREIRA CÁCERES ALUNO

LAURA MANUELA DAVI DE CARVALHO ALUNO

LAVINIA FIDELES PEREIRA ALUNO

LEONARDO VARGAS DA SILVEIRA ALUNO

LEONEL LOUZADA MACHADO FILHO ALUNO

LISSANDRA DOS SANTOS GONÇALVES ALUNO

LOGAN MAYURY NARESSI OCAMPO ALUNO

LORENZO DE FREITAS GARCIA ALUNO

mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

LORNA VARELLA FALCÃO ALUNO

LUANA PIRES PEREIRA ALUNO

LUAN ESCOBAR BARROS ALUNO

LUAN ZELINSKI CORRÊA ALUNO

LUCIANO HENRIQUE GONÇALVES PORTELLA ALUNO

LUÍSA ALVES LOPES ALUNO

LUISA ANDRIELLY DAS CHAGAS SOARES ALUNO

LUIS FELIPE DE MORAES PIRES FILHO ALUNO

LUIS FELIPE TRINDADE MENA GOULART ALUNO

LUIS FERNANDO DE ALMEIDA GUIMARÃES ALUNO

LUIS FRANCISCO BRUM GOMES ALUNO

LUIZ FERNANDO GRILLO ALVES ALUNO

MANUELA MAIDANA BILHALVA ALUNO

MÁRCIO VINÍCIUS DOS SANTOS FRANCHINI ALUNO

MARCOS VINICIUS DIAS FAN ALUNO

MARIA FERNANDA DIAS DA COSTA ALUNO

MARIA LUISA SILVEIRA VARONI DE SOUZA ALUNO

MARIA VITÓRIA NAZIAZENO GUERRA ALUNO

MARJORIE DEL ROSSO BARBOSA JACQUES DE CASTRO ALUNO

MATHEUS DE CANES RODRIGUES ALUNO

MATHEUS GUTERRES SAN MARTIN ALUNO

MATHEUS MARTINS CIOCCA ALUNO

MATHEUS PINTO DA FONTOURA ALUNO

MAURICIO DOS SANTOS BRUM ALUNO

MAURICIO LAMBERTI DA SILVA BEUTLER ALUNO

MIGUEL ÂNGELO BASTOS MUNIZ ALUNO

MIGUEL FREITAS DA CRUZ ALUNO

MIGUEL GUILHERME CAMPODONICO LOPEZ ALUNO

MIKAEL FONTOURA DO NASCIMENTO ALUNO

PABLO BAIOCO RIBAS ALUNO

PABLO RAFAEL BIANCHINI WITT ALUNO

PAULO ROBERTO PARÉ MARTINS FILHO ALUNO

PEDRO DA COSTA POITEVI DIAS ALUNO

PEDRO GARCIA RODRIGUES ALUNO

RAFAEL DE QUEVEDO CARRAZONI ALUNO

RAFAEL SANTANA RODRIGUES ALUNO

RAFAEL SILVA DA SILVA ALUNO

RAISSA PEDROSO DE MOURA ALUNO

REINALDO ZIMMER WENDT ALUNO

RYAN DOS SANTOS ARRUDA ALUNO

mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

SAMARA DA SILVA TAHA ALUNO

TAINÁ ALESSANDRA DA SILVA TOBIAS ALUNO

THIAGO FERNANDES NUNES ALUNO

VERLEI TEDY MOREIRA FILHO ALUNO

VINICIUS MOLETTA DA SILVA ALUNO

VINICIUS NUNES SANTA CATARINA ALUNO

VINICIUS SILVA DA SILVA ALUNO

VITÓRIA DA SILVA REHERMANN ALUNO

WESLLER VINICIUS COSTA DE SOUZA ALUNO

YANG DA FONTOURA RODRIGUES ALUNO

YURI DA CUNHA LUCAS  ALUNO

ANDRESSA ROSSINI GOULART DOCENTE

ANELISE DA SILVA CRUZ DOCENTE

DÉBORA DUARTE FREITAS DOCENTE

DIELY VALIM DOS SANTOS DOCENTE

ELIJEANE DOS SANTOS SALES DOCENTE

FÁBIO DIAS DA SILVA DOCENTE

GUSTAVO GRIEBLER DOCENTE

HELOISE CANAL DOCENTE

JHONATHAN ALBERTO DOS SANTOS SILVEIRA DOCENTE

JOÃO CARLOS DE CARVALHO E SILVA RIBEIRO DOCENTE

LEANDRO MARTINS DALLANORA DOCENTE

LOUISE SILVA DO PINHO DOCENTE

LUCÉLIA KOWALSKI PINHEIRO DOCENTE

MARCELO FISCHBORN DOCENTE

MÁRCIA DALL'AGNOL DOCENTE

MELINA MORSCHBACHER DOCENTE

MICHEL MICHELON DOCENTE

RILTON FERREIRA BORGES DOCENTE

STÉPHANE RODRIGUES DIAS DOCENTE

THIAGO CASSIO KRUG DOCENTE

TONI FERREIRA MONTENEGRO DOCENTE

URSULA ADRIANE LISBÔA FERNANDES RIBEIRO DOCENTE

VANIZE CALDEIRA DA COSTA DOCENTE

WENDEL MAFRA GOMES DOS SANTOS DOCENTE

BARBARA GORZIZA AVILA SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO

Uruguaiana, 25 de outubro de 2021

mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/10/2021

EDITAL Nº 1117/2021 - GDGURU (11.01.15.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/10/2021 17:03 )
JHONATHAN ALBERTO DOS SANTOS SILVEIRA

DIRETOR - TITULAR

CAURU (11.01.15)

Matrícula: 1128126

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1117 2021 EDITAL 25/10/2021 2e08b10923

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf